
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2L.01) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130 DEL 07-11-2014

 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013 - MISURA 3.2.2 - "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI
VILLAGGI" - 2^ SOTTOFASE. DITTA: PARROCCHIA DI SAN GIACOMO MAGGIORE
INTERVENTO FINANZIATO: "RISANAMENTO CONSERVATIVO DI UN IMMOBILE DELLA
PARROCCHIA IN ROCCAMANDOLFI (IS)" APPROVAZIONE DI VARIANTE IN CORSO
D'OPERA – CUP D92I12000160009
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 MARIA ANTONIETTA VALIANTE

 
 
Campobasso, 07-11-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

  

1/4ATTO N. 130 DEL 07-11-2014



 
 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                              

VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;
VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;
VISTO il Reg. CE n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 e s.m.i., concernente il sostegno allo
Sviluppo Rurale da parte del FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo Rurale);

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) del Molise 2007/2013 approvato dalla Commissione con
decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008 e con decisione C (2010) 1226 del 4 Marzo 2010;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta regionale n.186 del 22 marzo 2010, di presa d’atto della
decisione C(2010)1226 adottata dalla Commissione europea in data 4 marzo 2010 che ha approvato la
revisione del PSR della Regione Molise per il periodo di programmazione 2007/2013;

CONSIDERATO che il PSR Molise, affida all’Autorità di Gestione il compito di predisporre ed emanare i
Bandi di attuazione delle Misure del Programma ed ogni altro analogo provvedimento necessario
all’attivazione degli stessi interventi;

VISTE le “Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad Investimento”, approvate con Delibera n. 1143 del
4/12/2009 e pubblicate sul supplemento ordinario del BURM n. 30 del 16/12/2009;

VISTA la nota prot. n. 0015478 del 10/03/2010 con la quale, tra l’altro, sono stati incaricati dell’attuazione
delle misure del P.S.R. 2007/2013 alcuni Dirigenti della Direzione Generale III individuando anche i
Responsabili degli Uffici tecnici di supporto agli stessi Responsabili dell’attuazione;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 256 del 11 aprile 2011 recante “Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Molise 2007/2013 – Misura 3.2.2. “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi” –
Approvazione Bando Attuativo”;

VISTO il Bando pubblico attuativo della Misura 3.2.2, pubblicato sul BURM -edizione straordinaria- n. 12
del 20/04/2011;

VISTA la domanda di aiuto n. 94751254528 rilasciata al potale SIAN in data 30.03.2012 e acquisita al
protocollo regionale al n. 10922/12 del 19.04.2012 intestata alla Ditta: Parrocchia di San Giacomo
Maggiore, CUAA: 80052990944, con sede in Roccamandolfi (IS), in Largo Pignatelli snc, in persona del
rappresentate legale p.t. Pompilio Giovanni, nato a San Giovanni Rotondo (Fg) il 31.03.1954, in qualità di
richiedente, intesa ad ottenere i contributi previsti dalla Misura in oggetto citata per interventi di:
“Risanamento conservativo di un immobile della parrocchia in Roccamandolfi (IS)”;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 352 del 29.04.2013 con la quale è stato approvato
l’elenco delle domande ammissibili a finanziamento relative al su citato bando tra cui rientra la Ditta:
Parrocchia di San Giacomo Maggiore in Roccamandolfi (IS);

VISTA  altresì la successiva determinazione del Direttore Generale n. 584 del 16.07.2013 con la quale
sono stati rettificati gli errori materiali contenuti nell’allegato “A” alla propria determinazione n. 352 del
29.04.2013;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 612 del 22.07.2013 con cui sono stati approvati gli
interventi di “Risanamento conservativo di un immobile della parrocchia nel comune di Roccamandolfi (IS)
alla ditta Parrocchia di San Giacomo Maggiore con sede in Roccamandolfi (IS), in Largo Pignatelli snc, in
persona del rappresentate legale p.t. Pompilio Giovanni, in qualità di richiedente, per un importo di €
164.489,78;

VISTA la richiesta di variante in corso d’opera presentata dalla suddetta ditta ed acquisita al n/s prot. al   n.
78285 del 11.09.2014;

VISTO l’art. 22 “Varianti in corso d’opera” delle “Disposizioni per l’attuazione delle Misure ad investimento”
rese pubbliche con Supplemento Ordinario n. 1 al BURM 16.12.2009, n. 30;

2/4ATTO N. 130 DEL 07-11-2014



VISTA la relazione istruttoria di variante, conservata agli atti, a firma del funzionario istruttore;

CONSIDERATO che la variante in parola non comporta modifica al punteggio attribuito con la graduatoria
pubblicata con proprio provvedimento del Direttore Generale n. 352 del 29.04.2013;

CONSIDERATO che la variante in corso d’opera non comporta un aumento di spesa, né del contributo
concesso, così come determinato al momento dell’approvazione del progetto, né un aumento dei tempi di
realizzazione, né comporta modifica delle categorie di spesa del quadro economico originario;

 RITENUTO di poter approvare la variante in corso d’opera presentata dalla Ditta Parrocchia di San
Giacomo Maggiore in Roccamandolfi (IS);

VISTA la propria Determinazione n. 129 del 05.11.2014;

CONSIDERATO che per mero errore nel prospetto riepilogativo inerente la spesa approvata si è indicato
relativamente alle spese generali l’importo di  €13.482,77 anziché l’importo esatto di €16.179,32  ancora, in
relazione all’IVA, è stato indicato l’importo di €16.179,32 anziché l’importo esatto di € 13.482,77, fermo
restando che le opere a misura sono pari ad €134.827,69 e che la spesa riconosciuta è confermata pari ad
€164.489,78;

RITENUTO, pertanto, opportuno annullare la richiamata determinazione dirigenziale n. 129 del 05.11.2014
e riproporre il dispositivo corretto relativo al prospetto riepilogativo della spesa inerente la variante in corso
d’opera;

 

 

 

                                                                         DETERMINA

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.    di annullare la determinazione  dirigenziale n. 129 del 05.11.2014 per le su richiamate
motivazioni;

3.    di approvare la variante in corso d’opera presentata dalla Ditta Parrocchia di San Giacomo
Maggiore in Roccamandolfi (IS),

consistente:

nella sostituzione del cordolo di copertura in acciaio anziché in calcestruzzo armato;

nella sostituzione del soppalco con la realizzazione di volte a crociera in cartongesso;

nel consolidamento dell’intonaco esistente mediante iniezioni di calce idrata naturale;

nella diversa ubicazione  dei servizi igienici e realizzazione di ripostiglio;

nell’impianto elettrico a treccia in tessuto anziché sottotraccia;

nella posa in opera di grondaie e pluviali in zinco e non in rame;

nella sostituzione dei radiatori con i  ventilconvettori.

 

Tutte le lavorazioni evidenziate nella relazione di variante sono state preventivamente autorizzate dalla
Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici del Molise così come indicato nel prospetto
seguente:

 

3/4ATTO N. 130 DEL 07-11-2014



Descrizione interventi

                             Spesa

Approvata
con DDG 612
del
22.07.2013

Richiesta di
variante        Riconosciuta

    a)Opere a misura:

Risanamento
conservativo di un
immobile della parrocchia
nel comune di 
Roccamandolfi (IS)

 

134.827,69

 

134.827,69

 

134.827,69

b)I.V.A. 10% di a) 13.482,77 13.482,77 13.482,77

c) Spese gen.li 12% di a) 16.179,32 16.179,32 16.179,32

Totale € 164.489,78 164.489,78 164.489,78

 

1.    di fare obbligo alla Ditta Parrocchia di San Giacomo Maggiore in Roccamandolfi (IS), di
rispettare quanto disposto dall’art. 22 “Varianti in corso d’opera” delle “Disposizioni per l’attuazione
delle Misure ad investimento” rese pubbliche con Supplemento Ordinario n. 1 al BURM 16.12.2009,
n. 30;

2.    di fare obbligo alla Ditta Parrocchia di San Giacomo Maggiore in Roccamandolfi (IS), di
rispettare tutte le disposizioni/prescrizioni/autorizzazioni/limitazioni e vincoli impartite con propria
Determinazione n. 612 del 22.07.2013;

3.  il presente provvedimento sarà  notificato alla Ditta Parrocchia di San Giacomo Maggiore in
Roccamandolfi (IS) in persona del rappresentate legale p.t. Pompilio Giovanni (parroco).

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 130 DEL 07-11-2014


